江 苏 省 医 学 会

苏医会学便函【2020】191 号

2020 年江苏省医学会送教到基层

——幽门螺杆菌和胃肠道微生态规范化诊疗培训通知

各有关医疗单位：

为进一步提高我省基层消化科医务人员临床工作水平，江

苏省医学会消化病学分会定于 2020年 10月 31日在泰州市举

行幽门螺杆菌和胃肠道微生态规范化诊疗专题培训。本次培训

活动由江苏省医学会主办，泰州市第四人民医院协办，活动将

邀请省内相关领域知名专家授课、答疑，就消化领域新技术进

行学术交流。欢迎广大基层消化科医务人民踊跃报名参加。现

将培训有关事项通知如下：

一、时间：2020 年 10 月 31 日 8:00 前报到，8:00~16:40

培训。

二、地点：泰州市第四人民医院行政楼十二楼会议室（泰

州市海陵区鼓楼北路 99 号）。

三、费用：活动免交培训资料费。

四、议程：见附件。

五、根据疫情防控要求，参会代表须十四天内未到过疫情

高中风险地区（含国境外）且无过往人员接触史、报到当天“苏

康码”为绿码、现场测量体温低于 37.3℃、无咳嗽等异常症状。

会议期间，参会代表须佩戴口罩。

六、联系人：

泰州市第四人民医院  王浩森，电话：13952613616；

江苏省医学会学术会务部  乔荣华，电话：13675102594。

江苏省医学会学术会务部

江苏省医学会消化病学分会

                                2020 年 10 月 15 日

附件：议程

2020 年江苏省医学会送教到基层

——幽门螺杆菌和胃肠道微生态规范化诊疗培训议程安排

（2020 年 10 月 31  泰州市第四人民医院行政楼十二楼会议室）

时  间 题  目 讲 者 主持专家

8:00-8:20 开幕致词 相关领导 王建荣

8:20-8:50 消化道瘘的封堵治疗 张国新 成宏伟

8:50-9:20
抗 Hp 药物先导药物的筛选策略、

靶点确证及其体内外评价
毕洪凯 张莉莉

9:20-10:50 胃食管反流病诊治现状及进展 杨  斌 于小勇

10:50-11:20 胃早癌的诊治方向 伏亦伟 戴晓荣

11:20-11:50 中医药治疗 HP 的研究进展 肖建国 张吉善

12:00-14:00 午  餐

14:00-14:30 白光胃镜下胃早癌的分型及特点 司新敏 施文杰

14:30-15:00 幽门螺杆菌经验治疗 张振玉 高  斌

15:00-15:30
肠道微生态—脂肪肝诊治的机遇

与挑战
杨妙芳 王雪明

15:30-16:00
2020年中国结直肠癌早诊早治专

家共识解读
沙  杰 杨春明

16:00-16:30 幽门螺杆菌个体化治疗 叶  峰 孔宏伟

16:30-16:40 总结发言 王建荣